Paraná , 17 de Novembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2139

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        14

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZAÇÃO 88

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

116/2020-PMB

INEXIGIBILIDADE Nº 10/2020-PMB

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO

DO PARANÁ

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE PAÍS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS DE BANDEIRANTES-PR

OBJETO: REPASSE PARA O LAR SÂO VICENTE DE PAULO DE

BANDEIRANTES-PR E PARA O LAR DAS CRIANÇAS 'm.

BEZERRA DE MENEZES" E ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS

|DOS EXCEPCIONAIS DE BANDEIRANTES - APAE DOS

RECURSOS ORIUNDOS DO FUNDC)' NACIONAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

FINALIDADE: ADITAR o contrato em R$ 23.956,50 (vinte e três

mil, novecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos),

equivalente a 6(seis) parcelas de aproximadamente em R$

3.992,75(três mil, novecentos e noventa e dois reais e setenta e cinco

centavos).

Bandeirantes PR, 12 de novembro de 2020.

Município de Bandeirantes

LINO MARTINS
Contratante

Associação de País e Amigos Dos Excepcionais de Bandeirantes-PR

ROBERTO TAVARES
Contratada

Publicado por:
João Roberto Cosmo

Código Identificador:957202CA

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZAÇÃO 89

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

115/2020-PMB

INEXIGIBILIDADE Nº 10/2020-PMB

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO

DO PARANÁ

CONTRATADA: LAR SÃO VICENTE DE PAULO DE

BANDEIRANTES-PR

OBJETO: REPASSE PARA O LAR SÂO VICENTE DE PAULO DE

BANDEIRANTES-PR E PARA O LAR DAS CRIANÇAS 'm.

BEZERRA DE MENEZES" E ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS

|DOS EXCEPCIONAIS DE BANDEIRANTES - APAE DOS

RECURSOS ORIUNDOS DO FUNDC)' NACIONAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

Paraná , 17 de Novembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2139

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        15

FINALIDADE: ADITAR o contrato em R$ 8.760,00 (oito mil,

setecentos e sessenta reais), equivalente a 6(seis) parcelas de

aproximadamente em R$ 1.460,00(um mil, quatrocentos e sessenta

reais).

Bandeirantes PR, 12 de novembro de 2020.

Município de Bandeirantes

LINO MARTINS
Contratante

Lar São Vicente de Paulo de Bandeirantes -PR

VITOR HUGO FRUÍUOSO
Contratada

Publicado por:
João Roberto Cosmo

Código Identificador:B8DD040B

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZAÇÃO 90

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

117/2020-PMB

INEXIGIBILIDADE Nº 10/2020-PMB

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO

DO PARANÁ

CONTRATADA: LAR DA CRIANÇA "DR. BEZERRA DE

MENEZES

OBJETO: REPASSE PARA O LAR SÂO VICENTE DE PAULO DE

BANDEIRANTES-PR E PARA O LAR DAS CRIANÇAS

BEZERRA DE MENEZES" E ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS

|DOS EXCEPCIONAIS DE BANDEIRANTES - APAE DOS

RECURSOS ORIUNDOS DO FUNDC)' NACIONAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL

FINALIDADE: ADITAR o contrato em R$ 30.000,00 (trinta mil

reais), equivalente a 6(seis) parcelas de aproximadamente em R$

5.000,00(cinco mil reais).

Bandeirantes PR, 12 de novembro de 2020.

Município de Bandeirantes

LINO MARTINS
Contratante

Lar da Criança "Dr. Bezerra de Menezes

ALINE VILLAS BÔAS MANOEL SALVADOR
Contratada

Publicado por:
João Roberto Cosmo

Código Identificador:8353485A

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZAÇÃO 92

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

236/2019-PMB

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019-PMB

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO

DO PARANÁ

CONTRATADA: ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR-

COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA-

EIRELI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCOS E

MATERIAIS DE COPA E COZINHA, DESTINADOS AO

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE DIVERSAS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR

FINALIDADE: ADITAR o contrato PRORROGANDO os prazos de

execução e vigência em 90 (noventa) dias.

Bandeirantes PR, 13 de outubro de 2020.

Município de Bandeirantes

LINO MARTINS
Contratante

Alexandre Sextak Batistela Junior-comercial de Alimentos e Material

de Limpeza- EIRELI

ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR
Contratada

Publicado por:
João Roberto Cosmo

Código Identificador:9F972EAE

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZAÇÃO 93

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº 150/2019-PMB

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 24/2019 – PMB

CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná

CONTRATADA: MARIA LEONEL SANTANA - ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS FUNERÁRIAS PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNERAIS, INCLUINDO

FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS TAMANHO

ADULTO, ALÇA PARREIRA DURA, FLORES NO CORPO,

VELAS, VÉU, MONTAGEM DO VELÓRIO, CASA MORTUÁRIA,

PREPARAÇÃO DO CORPO E ORNAMENTOS

OBJETIVO: ADITAR o contrato PRORROGANDO os prazos de

execução e vigência até 31 de dezembro de 2020.

Bandeirantes PR, 05 de novembro de 2020.

Prefeitura Municipal de Bandeirantes

LINO MARTINS
Contratante

Maria Leonel Santana - ME

MARIA LEONEL SANTANA
Proprietário

Publicado por:
João Roberto Cosmo

Código Identificador:67C8A41A

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZAÇÃO 94

EXTRATO DO CONTRATO Nº 306/2020- PMB

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100/2020-PMB

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO

DO PARANÁ.

CONTRATADA: POSSATTO E POSSATTO LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS

PARA ATENDER O SETOR DE ODONTOLOGIA DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BANDEIRANTES-

PR.
VALOR: R$ 2569,00 (dois mil, quinhentos e sessenta e nove reais.)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (TRÊS) MESES, a contar da data da

assinatura deste termo.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (TRÊS) MESES, a contar da data da

assinatura deste termo.

Bandeirantes, 09 de novembro de 2020.

Prefeitura Municipal de Bandeirantes

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

Possatto e Possatto  LTDA

ROGÉRIO POSSATTO
Administrador

Publicado por:
João Roberto Cosmo

Código Identificador:9EEDE3F0

Paraná , 17 de Novembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2139

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        16

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZAÇÃO 95

EXTRATO DO CONTRATO Nº 285/2020- PMB

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 98/2020-PMB

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO

DO PARANÁ.

CONTRATADA: GUMA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA -

ME

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÓ DE CAFÉ, DESTINADO AO

ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE DIVERSAS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR.

VALOR: R$ 17.100,00 (Dezessete mil e cem reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (Cento e oitenta) dias, a contar da

data da assinatura deste termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 180 (Cento e oitenta) dias, a contar da data

da assinatura deste termo.

Bandeirantes-PR, 03 de novembro de 2020.

Prefeitura Municipal de Bandeirantes

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

Guma Comércio de Alimentos  LTDA  - ME

MAURICIO RIBEIRO DE LIMA
Administrador

Publicado por:
João Roberto Cosmo

Código Identificador:C89C866C

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZAÇÃO 96

EXTRATO DO CONTRATO Nº 283/2020- PMB

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 95/2020-PMB

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO

DO PARANÁ.

CONTRATADA: LC TENDAS EIRELI

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TENDAS BRANCAS PARA EVITAR

A AGLOMERAÇÃO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E

UNIDADE DE REFERÊNCIA DOS SINTOMÁTICOS

RESPIRATÓRIOS, DEVIDO À PANDEMIA DO CORONAVIRUS,

NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR.

VALOR: R$ 15.400,00 (Quinze mil e quatrocentos reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias, a contar da data da

assinatura deste termo.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, a contar da data da

assinatura deste termo.

Bandeirantes-PR, 03 de novembro de 2020.

Prefeitura Municipal de Bandeirantes

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

L C Tendas EIRELI

LUIZ CARLOS CUNHA NETO
Administrador

Publicado por:
João Roberto Cosmo

Código Identificador:B82039E1

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZAÇÃO 97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 307/2020- PMB

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100/2020-PMB

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES, ESTADO

DO PARANÁ.

CONTRATADA: EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA

ATENDER O SETOR DE ODONTOLOGIA DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE BANDEIRANTES-PR.

VALOR: R$ 1.752,36 (um mil, setecentos e cinquenta e dois reais e

trinta e seis centavos.)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (TRÊS) MESES, a contar da data da

assinatura deste termo.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (TRÊS) MESES, a contar da data da

assinatura deste termo.

Bandeirantes, 09 de novembro de 2020.

Prefeitura Municipal de Bandeirantes

LINO MARTINS
Prefeito Municipal

Emigê Materiais Odontológicos LTDA

TARCIANE VILAÇA FIGUEIREDO
Administrador

Publicado por:
João Roberto Cosmo

Código Identificador:9D429530